
 
 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA 

 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LAVORI 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016. n. 50, “Codice dei contratti pubblici”;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova; 

VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità adottate dal Consiglio 
d’Amministrazione nella seduta del 01/12/2016; 

CONSIDERATO che nell’ambito dei lavori appaltati da IRE per conto di Aliseo alla I.T.I. Impresa Generale 
spa, relativi alla realizzazione di residenze universitarie presso l’immobile Ex Clinica 
Chirurgica, è emersa la necessità di spostare il quadro elettrico in bassa tensione per 
la collocazione dei ponteggi del cantiere; 

CONSIDERATO che tale quadro elettrico è posizionato nel box sito in Via De Toni ed alimenta la parte 
dell’Ex Clinica Chirurgica ancora in uso all’Università degli Studi di Genova; 

CONSIDERATO  che è urgente provvedere a tale spostamento per consentire l’avvio effettivo dei lavori 
di realizzazione delle residenze universitarie pena il rischio di perdita di finanziamenti 
ministeriali in capo ad Aliseo; 

CONSIDERATO che tale spostamento del quadro elettrico è da eseguirsi nell’ambito del cantiere 
suddetto e pertanto si ritiene funzionale il suo affidamento alla I.T.I. Impresa Generale 
spa in quanto esecutrice dei lavori di realizzazione delle residenze universitarie; 

CONSIDERATO congruo il preventivo di € 5.195,00 oltre IVA presentato dalla I.T.I. Impresa Generale 
spa; 

VISTO l’accordo tra l’operatore economico I.T.I. Impresa Generale spa e l’Università degli studi 
di Genova nella persona del Dirigente dell’Area Conservazione Edilizia Arch. Mauro 
Maspero; 

VISTO l’esito positivo delle verifiche in capo all’operatore economico I.T.I. Impresa Generale 
spa relativamente al possesso dei necessari requisiti; 

 
 

DETERMINA 
 

 
1) di affidare all’impresa I.T.I. Impresa Generale spa i lavori relativi allo spostamento del quadro elettrico 

in bassa tensione; 
 

2) di svolgere il ruolo di responsabile unico del procedimento e direttore dei lavori; 
 

3) di prevedere una spesa pari a € 5.195,00 oltre a IVA da imputare alla voce COAN 04.01.02.08.01.03 
“Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili” che contiene adeguata disponibilità di budget; 

 
 

     IL DIRIGENTE 
           (Arch. Mauro Maspero) 
  Firmato digitalmente 


		2022-10-21T11:46:18+0200




